
E'  
Jaguaruana 
0 tutor° COITeSa agora 

• 

g 
5:2 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO — o rvooepko--
PREFErfURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE &4J Q,. 
DEZEMBRO DE 2022 ATE AS 09:30H. (HORÁRIO DE BRASILIA), ESTARÁ REC 2.) AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÓNICO 2022.11.18.02-PERP, 
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL/LOTE, TENDO COMO OBJETO O "REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - 
CEARA?, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO "WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO 
IDENT1FICADO NO LINK - ACINSO POBLICO". A ABERTURA DAS PROPOSTAS 
ACONTECERÁ NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2022, AS 09:45H. (HORÁRIO DE BRASILIA) 
E O INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES OCORRERA A PARTIR DAS 10:00H 
DO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2022 (HORÁRIO DE BRASILIA). QUAISQUER 
INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS EEL() PREGOEIRO. JAGUARUANA, 05 DE 
DEZEMBRO DE 2022. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. Pit.TGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO- sei;so 3 

AVISO DE UCITAÇÃO 
pafeA0 (LlTadeico sts 22.13.14Pt 

Instituto do Moro Ambiente do Munro* de Remote IMMI CORM. Reggio de Preços 
para Future e Eventual Aquisgio de materials para **nude do Convene tel 9197642021. 
corn o oblefivo 'Educado em Saud* Ambit/dal do Monica* de Itapipocatt. 

O Instituto de Meio Ambiente do Muni** de Itampon•IMMI, soma piaNka 
pane conhecimento dos interessados que realizad Predo, na forma Eletrônica sob o Pee 
2213.18/Pe conforme intormaddes a seguir! Acolhimento de Propostas e Hatatadis: afie 
as 08h. do Ora 21 de Dezembro de 2012; Abertura de Dropout*: is 0031130min do tike 21 de 
Dezembro de 2022, Semi* de Drumla as °MUM*. do 04 21 de Dezembro de 2022, na 
Plataforma de Uotades to Banco do Brew. no Poo eletrônico: sinvw.lettacoes-nom.br. 
Edital poderá see retirado nos Saes. storm tce.ce.gov.br; www.licrtacoes e.com.ta. 

Itacepoca•CE, 6 de dezembro de 2022. 
FRANCISCO ALAN DIN') AI EMCM 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE lAGVARIBE 

EXTRATOS Of INSTRUMENTOS COMIRATUAIS 

Extras* do Instrumento Convene, resultante da Tornada de Mops W 03.06.03/2022. 
unidade Administrative: Secretaria de intratstrtgure, transport's t Urtrandmo Objeto. 
Contratado de *morose pan reakne.10 de pavimentado em paralelepípedo de diversas 
rues no Marro Expedito ONgenes. junto a Secretaria de Infraestrutura, transport.. e 
Urbanismo do municipio de laguaribe/CL Dotaçio Cricarnenbilia: SEINERA • 
06.01.15.451.0325.1.013 Elemento de Despesa! 4.4.90.51.00 Valor Global: AS 146.564,11 
kern e quarenta e seis mil, Quinhentos e sessenta e quell(' lab e Ooze CenUvell Vigência 
do Contrato: Ate OS de fevereiro de 2023. Contratado: Construtora Exgo Eire* Assina Pela 
Contratada: Mornara Alves Barbara AtTina Pela Contratante: Charles Lie Urna Nunes 

Droste do Instrumento Contratual resultante da Tornada de Preços Nt 21.06.02/2022 
Unidade Adminittrama: Sweetie de Intreestruture, Transportes e Urbanismo Objeto 
Contrefigio de empress care realizado Os corning,* de passagem moan& na localidade 
de Córrego das Pedras / Santa ie. junto a Secreteda de tradesman, Transportes e 
Urbanism* do mungato de laguarlbe/CE DOCKS* Orçamentaria. 06.01.26 782.0025 1.031 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 Valor Global' AS 184.904.92 (pinto entente e quarto 
mil, trezentos e quatro reais e noventa e den centavos) Mende do Connate at! OS de 
março de 2023. Contratado: Matos 15 Oneida Urle ME &line Pela Contratada! Dens 
Weima Silva Cardoso *Sian Pela Contratante: Charles De Uma Nunes. 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E AD/U[0104A° 
TOMADA DE PREÇOS W 3.06.03/2022 

A several> de Iniraestrytura, Transportes, e Urbanism* do Município de 
leguaribe, Wave; do Sr Charles de Luna Mines, no MO de suas atobades legais 
considerando haver a Comnfil0 de Licitado eumPrOa todas as exgEvaiS CIO procedimento 
de belted°, cup objeto e contralado de empresa para realizado da pammentado ern 
paralelepípedo de diversas ruas no Bairro Expeckto Neogene% Junto a Secretaria de 
Infreestrutura. Transportes e Urbanismo do moonier° de laparibeXE, vem, Adjudicar e 
Homologar o presente Processo Administrative de ticrudo, na modalidade Yamada de 
Preços N9 0306.03/2022. pare quo produce os devidos elates legais e uriducos. Assim, nos 
termos da legisladO vítente, fits o °rewrote processo bounced° e homologado em favor 
Construtora IMO C nil, sagrou-se vencedora pelo valor global de Valor %Sal de RS 
146.564,11 (Canto e quarenta e seis nsf, quinhentos e sessenta e quatro teals e onze 
centavos). 

TOMADA DE PREÇOS W 21.06.07/2022 

A Secretaria de infraettrulura, Trumperies e Urbanismo do Município de 
saguaribe. array*. do Sr. [harks de Lima Nunes, no uso de suas atobades legais e, 
considerando haver J Darnissio de Laud° cumprida todas as exigencies do procedimento 
de lined*, cujo °Mew é contratado de emprese para realizado da construdo da 
passagem nadada na localidade de córrego das pedras / Santa M. polo a Smetana de 
infraestatura. TrenSpOrteS e Urbanism* do município de firguaribe/CE, vem. adjudicar e 
nomotogar o presente Processo Admonisuativo de Licitacio, na modalidade tomada de 
eregos Ne 21 06.07/2022. para que produza os deNdos eleitos legais e Weldon. AssIm, not 
termos da legignao Nitrite. Vicio presente processo adjudicado e tionvOlOgado em lava 
Matos 8. Almeida Iola sagrou se vencedora deb valor global de Valor Global de RS 
184.304.92 Kanto e oitenta e quatro mil. trezentos • metro rears e noventa e dod 
centavos). 

uguaribe/CE. S de dezembro de 2022 
CHARLES DE UMA NUNES 

Moulin Adjunto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO of uaTAr,Ao 
PREGÃO ELETRÔNICO 20atuss0240fi tis 

O Pregoeiro da Prefeitura de !mundane CE. torn público, que até o °a 20 
de dezembro de 2022 Pi le 09:3dis. Moran de Brasilia), egoa recebendo as propostas 
de preços referentes ao Prod° Eletrônico Na 2022.11.11902-PERP, tipo menor preço 
elobal/lote, tendo coma objeto o 'Repstro de Preços para future e eventual apasido de 
marten/is permanentes para atender as diversas Maecenas do Mundell* be hummers. • 
Ce4111.  , no endereço eletrônico 'wern.bbmnetinstacoes.corn Pr' acesso identificado no link 

• areSSO público' 
A abertura das donnas acontecera no 04 20 de dearnbio de 2022. es 

09:4511 (haid° de Brasilia) • o micro da sess5o de dispute de lames owned a partir des 
10.0011 do dia 20 de dezembro de 2022 lhorádo do Brasa' Quaisquer infonnuns Nab 
prestadas pelo PlegOer0 

laguaruana • Cl, 5 de dezeMbrO de 2022 
xXIIRSON mORLIFIA DA SILVA 

AVISO DE UCITACÃO 
PREGÃO ELETRONICO Na 2022.11.24.01.PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de lativarvAna • Cl. torna mibbc0, que elk o die 
20 de dezembro de 2022 ate is ISh:10min Moreno de Mania), estara recebendo as 
propostas de preços referentes ao Ned, Eletrônico ne 2022.11.24.01.PERP, tipo 
menor arced globalfiote, tendo como objeto o "RegtStro de Preços pad future e 
eventual 4n2usSiC50 de ague adicionada de sais e vaulharnes pare suprir a necessidade 
de diversas Secretaries da Prefeitura de Newnan Ceara', no endereço eletrônico 
*www.bbrnnethotacoescom.be acesso identificado iba link acesso Malice. a 
abertura das propostas acontecerá no du 20 de dezembro de 2027, as 1511•15min 
(M1014110 de Brasilia' e o Inicio da fossils, de dispute de lances marred a partir das 
ISh-20min do du 20 de dezembro de 2022 Mora° de Biasild). 

Quaisquer info/nudes soda prestadas pelo eregOeir0 

ISSN 1677-7069 819 229, na rla'rei dectiezkinfef.,91e,2022

-PREFEITURA MUNICIPAI. DE MAR/F64 

AVISO DE LICITAÇÃO •••• 
PRIGÃO ELEMONICO NI

Objeto-Objet0 Registro de Prue* lend) Per objeto a aquIS1c30 de Meter cos ‘,• 
estruturados voltados para estudantes e proletsores dos 79, ge e 91 doserms 
Ensino Fundamental, ronteMPland0 formações Para on dour cluiliide Min 
[min* para o ano Lent, de 2023. de Interesse da Secretaria MEOpcnio CO Mon. 
Montana% A pregoeira de merman° CE torna public* par& •:ombechneille 
interessados ea ate as 0900 herbs ItiOrer10 de Braubal do do 20 6e cereinbno de 202 
recebera as PrODOStas referentes a este pregfo, no angle/No eietrônico vemv NO erg te 
'Acesso Identificado no link aunties Makes". A Abertura das Propostas acontecera no 
dia 20 de dezembro de 2022, es 10,00 horas Moreno de Brasilia) e o micro da Sessão de 
Dispute de Lancet ocorrera, partir du 14-00 hOraS do Ma 22 de dezembro de 2022. 0 
edital poderá ser obtido no endereço &tuitions acima reddened° OJIMMLUer 
informalne$ stria Prestadas pole Pregoeira, durante o expeditor. normal 08 00 is 26.00 
hams'. e pooled° ser solicitadas através do teleran (85) 3521-5165. 

Mamma. • CL. 6 de Deternkeo de 2022 
ANA PAULA DMA MARQUES 

Propene 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETROMOD W 8.030/2022 

ribeto: Registro de Precos tendo por objeto a equistdo de materials dingle°s 
estruturados voltados Pala estudantes e professores dos 39, A5 e Sr anos iniciais do (none 
Fundamental, contemplando Formações pare on detentes da Rede Municipal de Ensino. 
pare o ano tram de 2013. an Internet da Seurrana de Educed° ao Meng pia de 
%Katmai- A Pregoeira de Maracanad-CE, torna potful, pare conhectmento dos 
interessados que ate an 03:00 Boras Merino de Bradal do doe 20 de dezembro de 2022, 
recebera as Propostas referents, a este pre.M. no endereço eletrônico www Worn. 
'mess° Identificado no link' lotações públicas'. A Abertura das PrOpestas aeoetnera no 
die 20 de dezembro de 2022, às 1000 horas (horário de Brasilia) e o inicio da Sess3o de 
Maeda de Lances ocorrerá a partir des 10.00 betas do de 22 de dezembro de 2022. 0 
edits' »Ova see obtido no endereço eletrônico acima mencionado Quaisquer 
informados soda preludes pela Pregoeira, durante o expeneme normal 08 00(  is 16-00 
horasl. e Wed° ser solicitadas soaves do session. (85) 3571.5165. 

Maracanais • CE. 6 de Dezembro de 2022 
ANA PAULA 11MA MARQUES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 8.029/2022 

Objet* Relented de Preços tendo por objeto a aq#11;10 de materials diditicos 
estruturados voltados pare alunos e prologues da Edueat30 InlantIl (Pré-escota I e Ill. le 
e ie Om anos iniciais do Ensino Fundamental, contemplando Inunio pare os docentes da 
Rede Municipal et EMInts. para 0 ano tow* cle 2023. de interest. da Secreted. de 
Educed) do Município de Maracaru) 'A Pregoeira de MarecanacCE. Rune pablico pad 
conhecimemo dos interessados que ate as 09:00 horas ihodrio de PasNal do die 20 de 
dezembro de 2022. reoebere as Propostas referentes a este geed°, no endereCO 
eletrOnko sinvw.bilorg.br 'keno idenuficado no Mk licitações públicas'. A Abortara das 
Propostas acontederd no Mr 20 de dezembro de 2022, as moo noras (horal. de Brasilia) 
e o 14.000 da Scud) di. Dispute de Lances *cared a partir das 14:00 Isom do die 21 de 
dezembro de 2022. 0 edital puderi ser obtido no endereço detrônico suns mencionado. 
Qualsquer informações sedo prestadas pela Pretreat* durante o expedente normal 
(MOO is 16010 bores), e poderio ser solicitadas avast do telefone 1851 3521.5165 

Kneen* CE, 6 de Dezembro de 2022 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

PregOella 

AVISO DE UOTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 08.013/2022 

Objeto: Repstro de presos visando a mingle de aparelhos de tells inteutivas 
dig(iaiS liF Os) deadens as enrolas da Rede Munlelpal de Finn*, de interesse da 
Secreuria de Educado do Município de MarecanainCE. redo conforme especifkacões 
contidas no Torino de Referencea constante dos Moms do Edital. A Pregoeira de 
maracanasnce • torna publico pane conneognento dos Interessados me ate as 0800 bores 
Madero de Brasilia" do die 21 de dezembro de 2022, receberá as Propostas referentes a 
este wed° no endereço detranico minv.011.orgbr 'Acesso Identificado no link • licitagres 
púbacasr A Abertura das Propostas acontecerá no ma 21 de dezembro de 20)2, is 0900 
hods Morino de &ado) e o unto da SeNlo de Dispute de lances morrera a partir das 
1300 Ines do dia 21 de dezembro de 2022. 0 edital alterado e consolidado poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mentioned°. Quaisquer informações seine Dressed's 
pela Pregoelra, durante o expedeMe normal (08.00 is 16:00 hods', e Roderichn ser 
solicitadas através de seldom (85)3521.5169 

Maracanaci CE. 6 de Dezembro de 2022 
FRANCISCA BEAIR,2 PEREIRA DA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE UCITACAO 
PREGA0 ELETRONICO 11. 2022.11.25.01 

(.1 Pregoeiro da Prefeoure Municipal de Misstio Velha • Ceara torra Patton 
para conhecimento dos interessados. que 110 próximo die 19 de dezembro de 2022, is 
0900 horas. atores de endereçO elanbnico www.Comprasmtgov.br estara realizando 
tailed° na medals:lade Pregio Eletrônico N. 2017.11 25.O, (MOB, de julgamento Merlin 
Desconto / Preço por Item, can fins ao iteggtro de Preços visando future e eventual 
agralS4(30 de combestkel e arla-32 pare ¡tender as necessidades de Menu Secretaries do 
monde.° de Metia srelha/CE, o guar encontraga na Integra asa sede da ComisNo, situada 
a Rua Dr. lose Len Landim lúnior, nt 64, Cantle. Metia vensagf maiores informações 
no endereço citado no hors* de 08:001, es 1400h ou pelo site http://municiplo 
hence...tee ze.gov.br. 

Uttuartlana CE, 5 de dezembro de 2022 
IODERSON MORE** DA SILVA 

na pate at enduam ra ratratien 
lat•thvn inisaavouk.woo. eee ens 0:130d)1J120/[02” 

Mink Veda CE. 6 de dezembro de 2022 
RICARDO MERCIES SOMES 

a% ,,,,,m,,,, ,,,, earlAranta co-gamin 1A,  ea W01/2C01. 
n• ern • Nearly .1.04 de Ow.snaka onte:. en, 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO M AIV N°243 I FORTALEZA, 07 DE DEZ RO eek242 
r,

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO it : TOMADA 
DE PREÇOS N° 2022.02.0SM A conessAo PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOp RESOLVI 

L COM VALOR GLOB DE RS 576. ' QUI 
PUBLICAR 0 EXTRATO DO CONTRATO PP 2022.06.27.01 DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.08.03, CONTRA 
EDUCAÇÃO-CONTRATADA: AR EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÓES EIREL 
HENTOS E SETENTA E SEIS MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS E QUARTOZE CENTAVOS). CUJO OBJETO: CO ODE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAM WNT , 
UCHOA DE ALBUQUERQUE, PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA ESCOLA CIVICO-MILITAR, LOCALIZADA NA i4 El* A, 
DE INTERESSE DA SECRETARIA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO SAS MO E 
REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES - ASSINADO PELA CONTRATADA: 0 
SR. ROBSON ALVES DE ALMEIDA DINIZ E 0 SR. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ASSINADO PELA CONTRATANTE. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N°2022.12.05.01 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARA, TORNA PÚBLICO. PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS. QUE NO PROXIMO DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2022, AS 09HOOMIN, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS. MARIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL. TOMBADO SOB O N° 
2022.12.05.01, COM FINS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM TEATRO 
MUNICIPAL LOCALIZADO NA RUA JOSE PEREIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE 
DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO DO EDITAL, 0 QUAL 
ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO. CENTRO ADMINISTRATIVO, SITUADA A AVENIDA JOSE MARQUES FILHO. N°
600, AROEIRAS-ACOPIARA • CEARA. MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, NO HORÁRIO DE 08:00H AS 12:00H E ATRAVÉS 
DO E-MAIL:LICITAACOPIARAQHOTMAIECOM. A COMISSÃO. 

••• *•• 
ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO bl• 037/2022 - PE - SRI'. A 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHOR6-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 037/2022 - PE - SAP. CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GAS ENGARRAFADO GLP DE 13KG, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MIUNICIPIO DE CHORO/CE. INICIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 07 DE 
DEZEMBRO DE 2022, As 1000HS ATE 20 DE DEZEMBRO DE 2022 As 08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:20 DE DEZEMBRO 
DE 2022, As 08:301IL INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20 DE DEZEMBRO DE 2022, AS 09:00145. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM 
RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASILIA. 0 EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E 
NOS SITES: liT1'PL/AVWW.LICITACOES-E.COM.BRJA0P/INDELISE: IITTPS://WWW.TCE.CEGOV.BR. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - 
PREGOEIRA OFICIAI. DO MUNICÍPIO DE CHORCVCE. 

FSC 

INSTO 
F-- 
amsefirom 
=palm% 

F5C'C17•331 

••• ••• ••• 

Estado do Cart- Prefeitura Municipal de Tiangui - Aviso de licitação - Pregão Presencial N° PP21/2022-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangui 
comunica aos interessados que estará recebendo ate as 081130min do dia 20 de dezembro de 2022, na sala de reunites da Comissão de licitação, sito a Av. 
Moists Moita n° 785 - Bairro Neat Plácido. TianguS.CE, a proposta de preços e documentação de habilitação pan o Pregão Presencial n° PP21/2022-DIV. 
cujo objeto o fomecimento de recarga de Gas Eiquefeito de Penelco - GLP de 13 kg, DeWitt) em so de 13 kg. kit mangueira de gas regulador de gas pars 
manutenção das diversas Secretaries do Municipio dc Tiangua-C E. 0 cdital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias 
das 08h as 14h e nos sites https://tiangua.ce.gov.bn e hopsg/licitactiestce.ce.gov.brt Solicitações de esciarecimatto acerca do edital deverão ser enviadas ao 
endereço eletrônico dc c-mail: licitacaonttiangua.ce.gov.br. Tlangui - CE,06 de dezembro de 2022. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro 
- Oficial. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barballia - Aviso de Udtação - Pregão o° 2022.12.06.1.0 Pregoeiro Oficial toma público, que estate 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica httpsdbilcompras.com. por intermédio da Boise de licitações do Brasil (DLL). certame 
licitatório,na modalidade Pregão n° 2022.12.06.1. do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de combustiveis (Perirnetm Barbalha e Fortaleza), destinados 
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura mareada para o dia 21 dc dezembro dc 2022, a partir das 08:30 hams. O inicio de acolhimento das propostas a partir do dia 08 
de dezembro dc 2022, as 09:00 horns. informações e editais no endereço eRtrimico: https://bileompras.com e hops://licitacoestce.ce.gov.br. Informações 
poderão sat obtidas ainda pelo telefooe (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 06 de dezembro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial 
do Municfplo. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana -- CE, toma público, que até o 
dia 20de dezembro de 2022 até is 09:30h. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2022.11.18.02-
PEEP. tipo menor prego global/lote, tendo como objeto o - Registro dc Preços pens future e eventual aquisição de materiais permanentes pare atender as 
diversas Secretaries do Municipio de Jaguaruana - Cearr, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoies.com.bre acesso identificado no link - acesso 
público". A abertura das propostas acontecerá no dia 20 de dezembro de 2022. is 09:45h (horário de Brasilia) co inicio da sessão de disputa de lances 
ocorrerá a part' das 10:00h do dia 20 de dezembro de 2022 (horario de Brasilia). Quaisquer informações suit, prestadas peto Pregoeiro. Jaguaruana, 05 
de dezembro de 2022. lotteries Moreira da Silva - Pregoeiro. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Wide Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Pe 2022.11.2541.0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha - Ceara tome público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de dezembro de 2022. is 09:00 horas, graves 
de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.11.25.01, critério de julgamento Menor 
Desconto / Prego por Rem, com fins ao Registro de Preços visando future c eventual aquisição de combustivel c arla-32 para atender as necessidades dc 
diversas Secretaries do Municipio de Missão Vale/CF.. o qual mantra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. Jost Leite Landim Eimor, n" 
64. Centro, Missão Velha/CE. Maiores infonnaebes no endereço citado no horário de 08:00h Its 14:0011 ou peto site http://municipio-licitaeoestoe.ce.gov. 
br. Ricardo Mendes Gomes - Pregoeiro. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Bailie - Extrato da Ata de Registro de Preço N' 202249.12.0112022-SRP - Processo N' 2022.09.12.01-
SRP - Pregão Eletrônico N' 2022.09.12.0I-SRP - Do Tipp Menor Preço por Lose. Validade: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 06 dc dezembro de 
2022. &Rio Gerenciador Secretaria de Educação. Objeto: Registro dc Preços destinado à contratação da prestação de serviços de locação de motocicletas. 
veiculos (passeio, utilitário. ônibus, van, pick-up, basculante e pipe). pare atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município dc 
Baixio/CF, tudo conforme mein!, pane integrante deste process° de Pregão Eletrônico N°2022.09.12.01-SRP. que passa a fazer pane. para todos os efeitos, 
desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração dc lances ofertados verbais apresentados pelts 
licitantes. Empresa ganhadora/com seus respectivos lotes: MEN 1.ocacao dc Veiculos EIRELI-ME - CNPJ 39.828.93310001-07, vencedora do certame. 
de todos os totes, pelo valor Global de RS 1.426.920,00 (hum milhão quatrocentos e vinte e seis mil novecentos e vinte reais). Baixio/CE, 06 de dezembro 
de 2022. Ana Paula Ferreira de Fades - Ordenadora de Despesas da Secretaria de F.ducação - Õrgio Gerenclador. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - AVISO DO RESIJITADO DA LICITAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 014/2022/PE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda torna público o resultado da licitação 
c da homologação e adjudicação do Pregão Eletrônico n' 014/2022/PE, cujo objeto 4 a Aquisição de kits pedagógicas destinados ao programa Pacto 
Pela Aprendizagem, conforme convênio 095/2021 celebrado ewe a Secretaria de Educação do Estado do Ceará e a Prefeitura de Cansada. Devidamente 
HOMOLOGADO pelo Secretário de Educação e Desporto, Sr. Rondinele Rodrigues dc Oliveira e ADJUDICADO cm favor da empress Tic Tae Comércio 
de Brinquedos Pedagligicos Lida, inscrita no CNPJ sob on' 13.697.291/0001-60. vencedora do li.)TE 01 pelf; valor total de RS 24.996,00 (vinte c quatro 
mil, novecentos e noventa e seis reais). Data da Homologação: 05/12/7022.Catunda/CE, 05/12/2022. CHIUSTIANO ALVES DE LIRA - Pregoeiro. 



19i1 1nIiiic 
3°21gU •gER•t 

•AiN 411 pphgE.2.4 

2114q1 
th11lit“.61:101 

asptal4'•!;40:1 „4-321
zt p, 

tucIogr6 
gi 

c' &"1 
gAló c4:211gc4t_ .Q. 71i, 

_11440 
0145Ehi 

ato 

ig411 • (5 
cse iM/ 8

114-4-W:0 
044 2

1.14,1:101
48.8zial 

plui 11031 01 

Hi 
Ili 
igli 

4111i
ID 
hi 

In 
III 

111 

ilill 

a 
1 
i 

il
-1 

° I 

!! 
iigliiilh 

ailj 

! 

IT 
tilg 

11111

011

' s

Et 
iii 

ir 

li:

Bail; 

1 
,1

1

2
i 

Ili 
hi 

. 
` 

11111
a i " .1 

Pi

Ilia ' i 11 O'ili ‘ 
JO bil ;iv I 
ile qi lis -I stil c' 

2!pi SA hi! gi 11 •i g 
i a 

4Li


